
 
 

 
 

UCHWAŁA NR 924.100.2025 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W LUBLINIE 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Dorohusk 

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 7) - Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje: 

stwierdza się nieważność Uchwały nr XIX/94/2025 Rady Gminy Dorohusk z dnia 25 września 2025 r. 
w sprawie zasad i trybu udzielenia dotacji celowej z budżetu gminy Dorohusk na dofinansowanie zakupu 
i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków w części obejmującej § 6 ust. 9 Regulaminu dofinansowania 
zakupu i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków, stanowiącego załącznik do uchwały, w zakresie 
zdania drugiego: "W przypadku stwierdzenia wydatkowania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem, Wójt wzywa 
Wnioskodawcę do zwrotu dofinansowania wraz z ustawowymi odsetkami, w terminie 14 dni od dnia 
otrzymania wezwania", z powodu naruszenia art. 252 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.). 

 
 

Uzasadnienie  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej dnia 29 września 2025 r.  
uchwały Rady Gminy Dorohusk, o której mowa w sentencji, stwierdziło na posiedzeniu Kolegium w dniu 
14 października 2025 r., że zawiera ona w części postanowienia naruszające prawo w sposób istotny. 

Ocenianą uchwałą Rada Gminy określiła zasady i tryb udzielania dotacji na dofinansowanie zakupu 
i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków. W § 6 ust. 9 (zdanie drugie) Regulaminu, stanowiącego 
załącznik do uchwały Rada wskazała, że "W przypadku stwierdzenia wydatkowania dotacji niezgodnie 
z przeznaczeniem, Wójt wzywa Wnioskodawcę do zwrotu dofinansowania wraz z ustawowymi odsetkami, 
w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania." Zapis ten - w ocenie Kolegium RIO w Lublinie - narusza 
powszechnie obowiązujące przepisy prawa, regulujące zasady zwrotu dotacji m. in. wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem. Zgodnie bowiem z art. 252 ust. 1 i 2 ustawy o finansach publicznych dotacje 
udzielone z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, podlegają 
zwrotowi do budżetu wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, w ciągu 15 dni 
od dnia stwierdzenia takich okoliczności, a w przypadku gdy termin wykorzystania dotacji, o których mowa 
w ust. 1, jest krótszy niż rok budżetowy, podlegają one zwrotowi w terminie 15 dni po upływie terminu 
wykorzystania dotacji. 

 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 30 października 2025 r.

Poz. 4642



W tym stanie rzeczy orzeczono jak w sentencji. 

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Gminy Dorohusk prawo wniesienia – za pośrednictwem Kolegium RIO 
w Lublinie - skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie,  w terminie 30 dni od daty 
doręczenia tej uchwały. 

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

 
 

 
 

   

Przewodniczący Kolegium 
Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Lublinie 
 
 

Piotr Prystupa 

 
 

 
 

 
 

Otrzymują: 

1. Rada Gminy Dorohusk 

2. Wójt Gminy Dorohusk 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4642


	UCHWAŁA NR 924.100.2025 KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W LUBLINIE z dnia 29 października 2025 r.
	Uzasadnienie
	ust. 1
	ust. 2


		2025-10-30T12:25:49+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




